
Arthri Verlan Tabletten 
PZN: 17582868 (200 Tabletten) 
 
Nahrungsergänzungsmittel. 
 
Arthri-Verlan ist ein hochwertiges Naturprodukt mit einem Konzentrat der neuseeländischen 
Grünlippmuschel, das sich durch eine große natürliche Vielfalt an Inhaltsstoffen auszeichnet. Die 
konzentrierten Inhaltsstoffe werden in Arthri-Verlan sinnvoll kombiniert mit den 
lebenswichtigen Spurenelementen Selen und Zink. Diese Antioxidantien sind wichtig für den 
Schutz der Zellen vor oxidativem Stress. Zusätzlich unterstützt wird diese Schutzwirkung durch 
die Vitamine E und C. Vitamin C wird zudem für eine gesunde Kollagenbildung und damit für die 
Funktion der Knochen und des Knorpels benötigt. 
 

Verzehrempfehlung 
 
2 x 3 oder 3 x 2 Tabletten pro Tag mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen. 
Die Zufuhr sollte mindestens über einen Zeitraum von 3 Monaten erfolgen. Arthri-Verlan 
kann ohne Bedenken auch dauerhaft eingenommen werden. 
 

Nährwerte & Zutaten 
 
Nährwertdeklaration: Nährwerte pro Tagesmenge (6 Tabletten) % NRV 
Grünlippenmuschel-Konzentrat 1,05 g     ** 
Selen     100 µg     182 % 
Zink     7,5 mg     75 % 
Vitamin E    100 mg    833 % 
Vitamin C    100 mg    125 % 
 
* Prozent der Referenzmenge gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 
** keine Referenzmenge vorhanden 
 
Zutaten: Grünlippmuschel-Konzentrat (38 %), Festigungsmittel Isomalt, Füllstoffe 
(mikrokristalline Cellulose/Cellulose-Gel, Hydroxypropylcellulose, 
Hydroxypropylmethylcellulose), Aroma (schwarze Johannisbeere), Vitamin C (4 %), Vitamin E 
(4 %), Spirulinapulver, Zinkgluconat (2 %), Selenhefe (2 %), Trennmittel (Speisefettsäuren, 
Siliciumdioxid, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Talkum), Inulin, pflanzliches Öl 
(Kokos), Stabilisator Glucono-δ-Lacton, Verdickungsmittel Gummi arabicum. 
 
Allergene: 
Grünlippmuschel. 
 
Nettofüllmenge: 
92,0 g (= 200 Tabletten) 
 

Wichtige Hinweise 
Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht über 25 °C 
lagern. 
Glutenfrei, zuckerfrei, ohne Lactose. 



Die angegebene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nicht bei Allergien auf 
Fisch oder Meeresfrüchte anwenden. Enthält Isomalt; kann bei übermäßigem Verzehr 
abführend wirken. 
 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 
Ernährung und gesunde Lebensweise. 
 
 
Anschrift des Herstellers: 
Verla-Pharm Arzneimittel 
Postfach 1261 
82324 Tutzing 
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